
LANGELAND SPILDEVAND ApS

Nørrebro 207A, 5900 Rudkøbing

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 32 56 72 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /5 2023

Joan Kate Sand Pedersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

LANGELAND SPILDEVAND ApS
Nørrebro 207A
5900 Rudkøbing
Telefax: Telefax

CVR-nr.: 32 56 72 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Rudkøbing

Direktion

Lars Birk Rasmussen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter transport og rensning af spildevand i forbindelse med selskabets spildevandsanlæg i Langeland Kommune, drift af renseanlæg omfattet af kontraktligt medlemskab af selskabet samt drift af kommunale tømningsordninger for hustanke og samletanke for spildevand. Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling.

I medfør af vandsektorloven, lov nr. 469 af 12. juni 2009, fastlægger Forsyningssekretariat, der er underlagt Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, fra 2011 årlige prislofter for alle større vandforsyninger og spildevandsselskaber i Danmark med efterfølgende legalitetsgodkendelse af kommunalbestyrelsen i hjemstedskommunen.

Selskabets virksomhed er i øvrigt reguleret i henhold til betalingsloven ud fra et "hvile-i-sig-selv"-princip, hvor indtægterne skal finansiere de respektive transport-, rensnings- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 2.339.508, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 295.806.208.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I Langeland Spildevand er der i 2022 udført og påbegyndt følgende større anlægsinvesteringer.

Der er omlagt 1,2 km. trykledning fra Renevejen til Helsned. Ledningen er en del af den afskærende ledning fra Hesselbjerg til Brandsby renseanlæg.

Der er udført renovering af fællesledning på Nørrebro og Kastanjevej, Renoveringen er udført som strømpeføring.

Separering af Hesselbjerg er udført. Projektet omhandlede etablering af regnvandsstik til 44 ejendomme. Projektet vil, når alle grundejerne har udført tilslutning til de nye stik, reducere belastningen fra overløbet til Nørreballe Nor samt belastningen til Brandsby renseanlæg.

Der er påbegyndt separering ved Strandbakken, Kirkegaardsvej og Rue. Projektet omfatter nye regnvandsstik til 45 ejendomme. Der etableres en ny regnvandsledning og den gamle fællesledning ændres til spildevandsledning. Projektet vil, når det er tilendebragt reducere mængden af regn- og overfladevand samt uvedkommende vand til Rudkøbing renseanlæg. Projektet forventes færdigt i 2023.

I Rudkøbing af etape II på Ramsherred afsluttet. Projektet er et fællesprojekt i 3 etaper med bygherrerne Langeland Vand, Langeland Spildevand, Langeland Kommune, LEF og Midtlangeland Fjernvarme. Området semisepareres – dvs. regnvand fra veje og forsiden af ejendommene ledes i et nyt regnvandssystem. Den eksisterende spildevandsledning renoveres ved strømpeføring. Etape III færdiggøres i 2023.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Nettoomsætning		29.982.292	30.831.931
Produktionsomkostninger		-7.915.800	-7.136.946
Bruttoresultat		22.066.492	23.694.985
Distributionsomkostninger		-15.184.552	-13.390.549
Administrationsomkostninger		-2.800.956	-2.516.580
Resultat af ordinær primær drift		4.080.984	7.787.856
Resultat før finansielle poster		4.080.984	7.787.856
Finansielle indtægter		7.115	14.258
Finansielle omkostninger		-1.748.591	-1.810.382
Resultat før skat		2.339.508	5.991.732
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		2.339.508	5.991.732

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.339.508	5.991.732
		2.339.508	5.991.732

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Software		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Grunde og bygninger		21.544.076	21.337.114
Produktionsanlæg og maskiner		319.125.907	308.458.085
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.467.877	5.119.031
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.439.574	12.402.002
Materielle anlægsaktiver	1	353.577.434	347.316.232
Anlægsaktiver		353.577.434	347.316.232
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.062.412	1.699.278
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.775.303	29.012.892
Andre tilgodehavender		2.480.532	2.156.454
Tilgodehavender		26.318.247	32.868.624
Omsætningsaktiver		26.318.247	32.868.624
Aktiver		379.895.681	380.184.856

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		285.806.208	283.466.700
Egenkapital		295.806.208	293.466.700
Kreditinstitutter		79.064.105	81.994.663
Langfristede gældsforpligtelser	3	79.064.105	81.994.663
Kreditinstitutter	3	2.930.560	2.874.598
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.779.849	1.550.111
Anden gæld		190.559	167.884
Periodeafgrænsningsposter		124.400	130.900
Kortfristede gældsforpligtelser		5.025.368	4.723.493
Gældsforpligtelser		84.089.473	86.718.156
Passiver		379.895.681	380.184.856
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	10.000.000	283.466.700	293.466.700
Årets resultat	0	2.339.508	2.339.508
Egenkapital 31. december	10.000.000	285.806.208	295.806.208

Noter til årsregnskabet

Noter til årsregnskabet

1 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	26.861.040	367.640.128	9.681.743	12.402.002	416.584.913
Tilgang i årets løb	0	1.411.776	0	12.913.948	14.325.724
Overførsler i årets løb	948.797	15.358.821	568.758	-16.876.376	0
Kostpris 31. december	<u>27.809.837</u>	<u>384.410.725</u>	<u>10.250.501</u>	<u>8.439.574</u>	<u>430.910.637</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.523.926	59.182.043	4.562.712	0	69.268.681
Årets afskrivninger	741.835	6.102.775	1.219.912	0	8.064.522
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.265.761</u>	<u>65.284.818</u>	<u>5.782.624</u>	<u>0</u>	<u>77.333.203</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>21.544.076</u>	<u>319.125.907</u>	<u>4.467.877</u>	<u>8.439.574</u>	<u>353.577.434</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>30-100 år</u>	<u>10 år</u>		

2 Underdækning

	2022 DKK	2021 DKK
Saldo primo	0	301.089
Årets regulering	<u>0</u>	<u>-301.089</u>

Noter til årsregnskabet

3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	66.754.361	69.922.806
Mellem 1 og 5 år	12.309.744	12.071.857
Langfristet del	<u>79.064.105</u>	<u>81.994.663</u>
Inden for 1 år	2.930.560	2.874.598
	<u>81.994.665</u>	<u>84.869.261</u>

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har pr. balancedagen et samlet udskudt skatteaktiv på 53.687 tkr.

Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen, da det er uvist i hvilket omfang at det vil blive udnyttet.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en Cashpool med Langeland Forsyning A/S, Langeland Vand ApS og Langeland Affald ApS. Facilitetskontoen for Cashpoolen har et fællesmaksimum på TDKK 2.500 pr. 31. december 2022, hvor der er et samlet indestående på TDKK 10.319

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Langeland Forsyning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

5 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Langeland Forsyning A/S

Moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Langeland Forsyning A/S

Nørrebro 207A, 5900 Rudkøbing

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LANGE LAND SPILDEVAND ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Selskabet er underlagt det særlige hvile-i-sig-selv princip. Princippet medfører, at årets drift i henhold til vandsektorloven tilstræbes at give hverken over- eller underdækning, og at over- eller underdækningen skal tilbagebetales henholdsvis opkræves hos kunderne ved indregning i de efterfølgende års priser. Den akkumulerede regulatoriske over- eller underdækning er udtryk for et mellemværende med vandselskabets kunder og indregnes i balancen under gældsforpligtelser eller tilgodehavender.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg og distribution af spildevand indregnes i resultatopgørelsen i takt med leveringen. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. Posten indeholder alle omkostninger vedrørende rensning af spildevand, herunder viderefakturerede lønninger fra moderselskab, afskrivninger, lokaleomkostninger, miljø og udvikling m.v., der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af produktionsaktiver.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omkostninger, der er afholdt til distribution af spildevand, herunder viderefakturerede lønninger fra moderselskab. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, ledningsregistrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som en distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder viderefakturerede lønninger og administrationsbidrag fra moderselskab, omkostninger til kundeadministration og information, administrativ it, revision, benchmarking, tab på debitorer mv. samt afskrivninger vedrørende aktiver der benyttes til administration.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Langeland Forsyning A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	30-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter fordringer i form af gældsbreve, der er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.